

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

金山工業(集團)有限公司 Gold Peak Industries (Holdings) Limited

(根據公司條例於香港註冊成立)
(股份代號：40)



GP 工業有限公司 公佈 2021/2022 年中期業績

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山工業(集團)有限公司董事局謹公佈 GP 工業有限公司截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之未經審核綜合業績。GP 工業集團持續經營業務之營業額增加 10.1% 至 619,000,000 坡元，GP 工業資本股東應佔持續經營業務之溢利增加 14.6% 至 14,800,000 坡元。連同已終止經營業務，GP 工業資本股東應佔總溢利由去年同期之 13,700,000 坡元減少至本年首半年之 11,700,000 坡元。

根據上市規則第 13.09 段第 2 節，金山工業(集團)有限公司(「本公司」)董事局謹公佈 GP 工業有限公司(「GP 工業」，連同其附屬公司合稱為「GP 工業集團」)截至 2021 年 9 月 30 日止六個月之未經審核綜合業績。GP 工業為本公司擁有約 85.59% 之附屬公司，於新加坡交易所股票交易有限公司上市。

GP 工業有限公司
未經審核綜合業績

	截至 2021年 9月30日止年度		截至 2020年 9月30日止年度*	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
持續經營業務				
營業額	618,955	3,583,564	562,207	3,130,312
銷售成本	(457,546)	(2,649,054)	(411,808)	(2,292,906)
毛利	161,409	934,510	150,399	837,406
其他營業收入	8,023	46,451	5,277	29,382
分銷支出	(71,464)	(413,755)	(65,664)	(365,611)
行政支出	(74,273)	(430,018)	(61,298)	(341,300)
預期信貸損失淨撥備	(56)	(324)	(79)	(440)
其他營業支出 #	(4,591)	(26,581)	(8,376)	(46,637)
營業溢利	19,048	110,283	20,259	112,800
財務成本	(9,521)	(55,124)	(9,979)	(55,562)
所佔聯營公司業績 #	11,921	69,019	15,654	87,160
除稅前溢利	21,448	124,178	25,934	144,398
稅項 #	(4,235)	(24,519)	(5,925)	(32,990)
持續經營業務之除稅後溢利	17,213	99,659	20,009	111,408
已終止經營業務				
已終止經營業務之除稅後(虧損)溢利	(3,050)	(17,659)	837	4,660
除稅後溢利	14,163	82,000	20,846	116,068
屬於：				
GP工業資本股東				
持續經營業務	14,763	85,474	12,879	71,709
已終止經營業務	(3,050)	(17,659)	837	4,660
	11,713	67,815	13,716	76,369
非控股權益				
持續經營業務	2,450	14,185	7,130	39,699
已終止經營業務	-	-	-	-
	2,450	14,185	7,130	39,699
	14,163	82,000	20,846	116,068
每股盈利				
持續經營業務	3.05	17.65	2.66	14.81
已終止經營業務	(0.63)	(3.65)	0.17	0.94
	2.42	14.00	2.83	15.75
每股中期股息				
	坡仙	港仙	坡仙	港仙
	1.25	7.23	-	-

* 比較數字因應已終止經營業務而重新呈列。

過往期間的比較數字已重新分類以符合本期間的呈列方式。

附註：以上作說明用途之港元等值數乃根據有關期內之平均匯率計算。

GP 工業有限公司
未經審核綜合財務狀況表

	於2021年9月30日		於2021年3月31日	
	千坡元	千港元 (附註)	千坡元	千港元 (附註)
非流動資產				
物業、廠房及設備	395,599	2,263,855	386,321	2,230,770
使用權資產	48,368	276,791	44,206	255,263
所佔聯營公司權益	316,223	1,809,618	304,316	1,757,242
以公平值計入其他全面收益 之股本工具	1,987	11,371	1,968	11,364
非流動應收賬項	1,948	11,148	14,924	86,177
遞延稅項資產	4,833	27,657	4,812	27,786
按金及預付款項	4,362	24,962	5,843	33,740
無形資產	12,223	69,947	12,551	72,474
	<u>785,543</u>	<u>4,495,349</u>	<u>774,941</u>	<u>4,474,816</u>
流動資產				
存貨	245,171	1,403,015	206,443	1,192,084
應收賬項及預付款項	301,238	1,723,863	276,294	1,595,432
應收股息	1,225	7,010	4,299	24,824
可收回稅項	4,806	27,503	4,729	27,307
衍生金融工具	335	1,917	-	-
短期投資	1,151	6,587	1,291	7,455
銀行結存、存款及現金	165,185	945,288	226,067	1,305,401
	<u>719,111</u>	<u>4,115,183</u>	<u>719,123</u>	<u>4,152,503</u>
分類為待出售資產	7,453	42,651	7,311	42,217
	<u>726,564</u>	<u>4,157,834</u>	<u>726,434</u>	<u>4,194,720</u>
流動負債				
應付賬項及其他應付賬項	327,267	1,872,818	336,422	1,942,636
合約負債	10,992	62,903	8,910	51,450
重組成本撥備	17,475	100,002	-	-
租賃負債	8,351	47,789	10,490	60,573
稅項	8,262	47,280	10,664	61,578
衍生金融工具	80	458	1,233	7,120
銀行及其他貸款	388,825	2,225,090	411,191	2,374,381
	<u>761,252</u>	<u>4,356,340</u>	<u>778,910</u>	<u>4,497,738</u>
流動負債淨值	<u>(34,688)</u>	<u>(198,506)</u>	<u>(52,476)</u>	<u>(303,018)</u>
非流動負債				
銀行及其他貸款	157,585	901,796	150,196	867,292
租賃負債	42,616	243,874	34,525	199,361
重組成本撥備	-	-	17,318	100,001
遞延稅項負債	9,856	56,402	10,051	58,038
	<u>210,057</u>	<u>1,202,072</u>	<u>212,090</u>	<u>1,224,692</u>
資產淨值	<u>540,798</u>	<u>3,094,771</u>	<u>510,375</u>	<u>2,947,106</u>
資本及儲備				
已發行股本	286,307	1,385,631	286,307	1,385,631
庫存股票	(20,978)	(124,991)	(20,865)	(124,334)
儲備	180,037	1,288,010	153,788	1,159,502
GP工業擁有人應佔之權益	<u>445,366</u>	<u>2,548,650</u>	<u>419,230</u>	<u>2,420,799</u>
非控股權益	<u>95,432</u>	<u>546,121</u>	<u>91,145</u>	<u>526,307</u>
權益總額	<u>540,798</u>	<u>3,094,771</u>	<u>510,375</u>	<u>2,947,106</u>

附註：以上作說明用途之港元等值數乃根據有關年結日之匯率計算。

業績概要

截至 2021 年 9 月 30 日止六個月（「本年首半年」），GP 工業集團持續經營業務之營業額增加 56,700,000 坡元至 619,000,000 坡元，較去年同期增加 10.1%，主要由於電子及揚聲器業務之營業額增加 51,400,000 坡元或 64.2%。

於 2021 年 8 月 31 日，GP 工業集團完成出售從事汽車配線業務的附屬公司。根據現行財務報告準則，已出售之汽車配線業務本年首半年之營運業績及截至 2020 年 9 月 30 日止六個月（「去年同期」）之比較數字會分列於已終止經營業務項目之內。

毛利率由去年同期之 26.8% 微跌至 26.1%，主要由於人民幣升值及多種原材料及部件之物料成本大幅增加所致。若以本年首半年與去年同期比較，人民幣兌美元升值超過 7%。雖然不同類型的材料及部件價格升幅各有差異，個別需求較大的材料及部件之成本均上漲 15% 至 25%。然而，客戶調整價格及 KEF 銷售組合改善和音響系統產品銷售增加，部份抵銷了人民幣升值和材料成本增加對 GP 工業集團毛利率的負面影響。

分銷開支增加 5,800,000 坡元至 71,500,000 坡元，較去年增加 8.8%，其中原因包括全球船運成本急劇及大幅急升所致。由中國主要港口船運至美國主要港口的標準貨櫃船運成本由往年每貨櫃約 2,500 美元增加至期內最高峰約每貨櫃 23,000 美元。

員工成本按年上升令行政支出增加 13,000,000 坡元或 21.2% 至 74,300,000 坡元。去年同期，GP 工業集團實行積極的成本控制措施，在新冠肺炎封城期間於個別國家亦獲得一些政府資助，去年同期之員工成本因而相對較低。

GP 工業資本股東應佔持續經營業務之溢利較去年同期增加 1,900,000 坡元或 14.6% 至 14,800,000 坡元。

期內錄得出售汽車配線業務而產生的已終止經營業務淨虧損 3,050,000 坡元，當中包括累計匯兌虧損重新計入損益 2,070,000 坡元。

連同已終止經營業務，GP 工業資本股東應佔總溢利由去年同期之 13,700,000 坡元減少至 11,700,000 坡元。按已發行 GP 工業股份之加權平均數 483,864,398 股計算，GP 工業本年首半年之每股基本盈利為 2.42 坡仙，去年同期為 2.83 坡仙。

GP 工業董事宣佈派發中期息每股 1.25 坡仙。

業務回顧

電池業務 – 於本年首半年，電池業務之營業額為 487,600,000 坡元，較去年同期上升 1.1%。一次性電池及充電電池之銷售分別增加 0.7% 及 0.6%。按地域計算，歐洲及亞洲之銷售分別增加 9.4% 及 5.7%，南北美洲之銷售則減少 16.7%。

生產鎳氫充電電池及碳鋅九伏特電池的廠房由中國惠州搬往東莞謝崗的新生產園區，預期自 2022 年 4 月 1 日起之財政年度（「下財政年度」）首半年完成。馬來西亞及越南廠房的翻新工程因新冠肺炎當地本土個案急增而延遲，接續的封城措施延緩了工廠於期內回復正常產量的進度。然而，成立新廠房所需的資本投資預期於下財政年度初大部份完成，將大幅減少電池業務繼後所需的投資。

電池業務的毛利率受材料成本急劇增加及人民幣處於強勢所影響。雖然管理層與客戶緊密商討調整價格，然而續約議價和客戶接受調整價格需時，落後於材料價格上漲速度，令期內毛利率下跌。期內，全球航運中斷導致運輸嚴重延誤，航運成本亦大幅增加。此等不利因素再加上所佔聯營公司總溢利減少，令電池業務盈利貢獻下降。

電子產品及揚聲器業務 – 於本年首半年，電子產品及揚聲器業務受專業揚聲器製造業務及品牌音響業務強勁增長帶動，營業額上升 64.2% 至 131,400,000 坡元。

專業音響製造業務在所有主要市場銷售增加，營業額上升 54.6%，當中南北美洲市場增幅達 97.8%。增長主要因為疫情減退，全球主要市場開始重啟令專業音響業務復甦所致。

KEF 產品銷售上升 73.4%，傳統高級揚聲器及無線音響系統銷售同告上升，因而令 KEF 營業額在期內錄得前所未有的半年度佳績。KEF 在上年度推出的新產品繼續在所有主要市場取得驕人銷售增長；期內，KEF 在南北美洲、歐洲及亞洲市場的營業額較去年同期分別錄得 74.6%、80.3%及 53.6% 升幅。Celestion 專業揚聲器單元業務營業額亦上升 51.0%，其中南北美洲及亞洲市場銷售分別錄得 67.3% 及 65.0% 增幅，主要因為此等市場在疫情回落後，專業音響市場復甦帶動所致。

附屬公司營業額增長強勁及所佔聯營公司總溢利增加，令電子產品及揚聲器業務的盈利貢獻大幅上升。為應對強勁銷售額，此業務需提高產品及關鍵部件的庫存量，以確保其不受環球電子部件短缺及船運量影響。此策略有助支持取得營運額增長，但同時亦需要更龐大的業務營運資金。

汽車配線業務 – 於本年首半年，汽車配線業務之除稅後溢利為 160,000 坡元，去年同期為 840,000 坡元。GP 工業集團於 2021 年 8 月 31 日出售汽車配線業務，並錄得一項 3,210,000 坡元虧損，當中包括 2,070,000 坡元匯兌虧損重新計入損益及 270,000 坡元商譽註銷。

其他工業投資 – 此業務包括 GP 工業集團於美隆工業股份有限公司（「美隆」）及領先工業有限公司（「領先工業」）之投資。於本年首半年，美隆營業額上升令盈利貢獻增加，領先工業的盈利貢獻則減少。

展望

新冠疫情開始回落，全球更多經濟區域逐漸開放予本土活動及外地旅客，整體營商氣氛有所改善，惟電池業務將持續受材料供應中斷、成本急升及船運等挑戰影響。隨著重新平衡 GP 工業集團生產設施的計劃將於下財政年度初完成，預期屆時電池業務會因減省過剩營運及提高生產效益而有所改善。GP 工業集團的專業揚聲器生產業務及 Celestion 專業揚聲器單元業務早前因各地疫情爆發禁止人群聚集而受到重創，預計業務會持續復甦。KEF 憑著強大產品項目及進取的銷售拓展計劃，預料營業額將繼續增長。

全球航運中斷及電子部件短缺，預期仍是 GP 工業集團在兼顧優化倉存、確保營運資本及按時出貨之間所面對的挑戰。

GP 工業集團發展品牌、提升銷售及分銷能力、加強科研及發展產品，並重新平衡中國大陸及東南亞產能，此等投資策略令其在疫情期間的業務表現得以維持穩定。GP 工業集團將繼續此策略，進一步提升品牌及產品在主要重點市場的競爭力。

董事局

於本公佈刊發日期，本公司董事局成員包括：執行董事羅仲榮先生（主席兼總裁）、李耀祥先生（副主席兼執行副總裁）、林顯立先生、黃子恒先生、張東仁先生及羅宏澤先生；非執行董事吳家暉女士；以及獨立非執行董事呂明華先生、陳志聰先生、陳其鏞先生及唐偉章先生。

承董事局命
公司秘書
王文幹

香港，2021年11月12日

www.goldpeak.com